
 
 

UCHWAŁA NR XXII/101/25 
RADY GMINY ZDUNY 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/68/25 Rady Gminy Zduny z dnia 27 marca 2025 r.w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Zduny w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.), Rada Gminy Zduny uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały XV/68/25 Rady Gminy Zduny z dnia 27 marca 2025 roku w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zduny w 2025 roku” wprowadza się następujące zmiany: 

1) Po Rozdziale 6 dodaje się Rozdział 6a. Sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właściciela 
w brzmieniu:  

„§ 15a. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Zduny przeprowadzanie bezpłatnej sterylizacji i kastracji 
oraz trwałego znakowania (czipowania) psów i kotów posiadających właściciela, przy pełnym 
poszanowaniu praw właścicieli zwierząt. Zabiegi te wykonuje lekarz weterynarii, z którym Gmina ma 
zawartą umowę- Lecznica Weterynaryjna w Zdunach Golan, Gasik, Kubica Sp. jawna 99-440 Zduny 124. 

2. Zwierzęta właścicielskie, które dotychczas nie zostały oznakowane elektronicznym mikroczipem, 
zostaną oznakowane w dniu wykonania zabiegu przez placówkę wykonującą zabieg. Dane właściciela 
oraz numer czipa zwierzęcia zostaną wpisane do ogólnopolskiej bazy danych zwierząt oznakowanych 
elektronicznie. 

3. Zabiegi sterylizacji, kastracji oraz czipowania przeprowadzone będą wyłącznie przez lekarza 
weterynarii - Lecznica Weterynaryjna w Zdunach Golan, Gasik, Kubica Sp. jawna 99-440 Zduny 124, 
w sposób humanitarny i zgodny ze sztuką lekarską. 

4. O wykonanie zabiegów o których mowa w ust. 1 ubiegać się mogą pełnoletni właściciele psów 
i kotów będący mieszkańcami gminy Zduny. 

5. Warunkiem skorzystania z przeprowadzenia bezpłatnych zabiegów o których mowa w ust. 1 jest 
dokonanie następujących czynności: 

1) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Zduny o dofinansowanie wykonania 
zabiegów wraz z aktualnym zaświadczeniem o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie; 

2) otrzymanie pisemnej informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegów 
w zakładzie o którym mowa w ust. 3, z którym Gmina ma podpisaną umowę. Skierowania zachowują 
ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 9530



3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegów i ich zrealizowanie w zakładzie, o którym mowa w ust. 1. 

6. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegów sterylizacji/kastracji (w tym 
niezbędnych leków) oraz trwałego oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej 
z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej 
usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty opieki po zabiegowej, w tym zakupu 
dodatkowych leków- ponosi właściciel zwierzęcia. 

7. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegów nie później niż do dnia 
28 listopada 2025 r. 

8. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegów należy do lekarza 
weterynarii- Lecznica Weterynaryjna w Zdunach Golan, Gasik, Kubica Sp. jawna 99-440 Zduny 124, 
który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego przeprowadzenie.”; 

2) § 16. Otrzymuje brzmienie: „1. Środki finansowe na realizację zadań objętych Programem zabezpiecza się 
w budżecie Gminy Zduny na 2025 rok w wysokości 148 250,00 zł.” 

3) Do § 16 ust. 2 dodaje się  punkt 9 w następującym brzmieniu: „9) zabiegi sterylizacji i kastracji oraz 
trwałego znakowania (czipowania) psów i kotów posiadających właściciela – 18 250,00 zł, z czego 
5 550,00 zł pochodzi ze środków własnych Gminy, a 12 700,00 zł stanowić będzie otrzymana dotacja 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zduny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zduny 

 
 

Agnieszka Kępka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9530


	UCHWAŁA NR XXII/101/25 RADY GMINY ZDUNY z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 15a w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 15a
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 15a
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 15a
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 15a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 15a ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 15a ust. 5
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 15a ust. 5

	ust. 6 w § 1 pkt 1 zm. § 15a
	ust. 7 w § 1 pkt 1 zm. § 15a
	ust. 8 w § 1 pkt 1 zm. § 15a


	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-10-10T11:42:04+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




